
                                                           令和２年１２月１７日 

 

 退職後の生活に備える説明会に 

参加を予定された皆様へ 

 

公益財団法人日本教育公務員弘済会群馬支部 

支部長 鵜生川  隆之 

 

    「退職後の生活に備える説明会(１月１６日、１月２３日)」の 

開催中止と代替案の提示について（お願い） 

 

平素から、当支部の諸事業につきまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに感

謝申し上げます。また、皆様におかれましては、２学期末を迎え毎日多忙な日々をお過ごし

のことと思います。 

さて、昨日のコロナ関連のニュースでは、群馬県は、県内で新たに６３人が新型コロナウ

イルスに感染していることが確認されたと発表されました。群馬県で一日当たりの感染者

として発表された人数は、今月９日の４９人を超え、これまでで最も多くなりました。 

また、国のＧｏＴｏトラベルも１２月２８日から１月１１日まで全国一斉に一時停止す

ることが決められました。 

当支部としましては、できれば「退職後の生活に備える説明会」を開催して、退職後の生

活について様々な情報をお知らせしたいと考えていましたが、このような状況下において、

参加される皆様の健康を守ることを最優先と考え、「退職後の生活に備える説明会」の開催

を中止することとしました。 

つきましては、「退職後の生活に関わる情報」を提供することを考え、提携保険会社であ

るジブラルタ生命保険株式会社からの提言を受け、皆様に役立つ代替案をご提供したいと

思います。詳細については、各学校の教弘担当者（ジブラルタ生命ＬＣ）から、提案させて

いただきますので、皆様が参加できる方法を教弘担当者にお知らせください。   

なお、訪問時は、体調管理に十分注意を払った上で、マスクを着用し、説明等は短時間で

行うなど、感染拡大防止に努めます。  

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【事務局】 

 公益財団法人日本教育公務員弘済会群馬支部 

 〒371-0023 

  前橋市本町2-13-11 前橋ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ13階 

  TEL 027-232-5044 FAX 027-234-4554 

  E-mail：gunkyoko@theia.ocn.ne.jp 

    URL:https://www.nikkyoko.or.jp/gunma 

 


